

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

LISTA REMUME FARMÁCIA BÁSICA 2025

AMITRIPTILINA 25MG
ACIDO VALPROICO 250MG
ACIDO VALPROICO 500MG
ALPRAZOLAM 0,25MG
ALPRAZOLAM 1MG
ALPRAZOLAM 2MG
BROMAZEPAM 6MG
BROMAZEPAM 3MG
BIPERIDENO 2MG
CARBAMAZEPINA 200MG
CARBAMAZEPINA 400MG
CARBAMAZEPINA 20M/ML
CLONAZEPAM 2MG
CARBONATO DE LITIO 300MG
CARBONATO DE LITIO CR 450MG
CLORPROMAZINA 25MG
CLORPROMAZINA 100MG
DIAZEPAM 10MG
DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG
DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG
DULOXETINA 30MG
DULOXETINA 60MG
FENOBARBITAL 4% 40MG/ML
FENOBARBITAL 100MG
FENITOÍNA 100MG
FLUOXETINA 20MG
HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML
HALOPERIDOL 5MG
NORTRIPTILINA 25MG
OXCARBAMAZEPINA 300MG
OXCARBAMAZEPINA 600MG
OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML
PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG+30MG
RISPERIDONA 1MG
RISPERIDONA 2MG
RISPERIDONA 3MG
SERTRALINA 50MG
SERTRALINA 100MG
VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML
LEVOMEPRIMAZINA 100MG
NITRAZEPAM 5MG
TRAMADOL 50MG
TRADAMOL 25MG



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

TRAMADOL 100MG
ZOLPIDEM 5MG
ZOLPIDEM 10MG
TIZANIDINA 2MG
VESICARE 10 MG
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG
GLYAMBI 25 MG/ 5MG
NOVANLO 5MG
RIVAROXABANA 20 MG
METROPOLOL 50 MG
METROPOLOL 25MG
VALSARTANA + HCT 160MG/25MG
JARDINCE 10 MG
ROSUVASTATINA 20 MG
ROSUVASTATINA 40 MG
FUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG
PANTOPRAZOL SÓDICO 40 MG
PANTOPRAZOL SÓDICO 20 MG
BENICAR ANLO 40MG/5MG
PREGABALINA 75 MG
PREGABALINA 50MG
PREGABALINA 150MG
CILOSTAZOL 100MG
BACLOFENO 10 MG
TELMISARTANA 40 MG
GAVUS MET 50/1000MG
NESINA MET 1000/12,5 MG
ESCITALOPRAM 20MG
ESCITALOPRAM 10MG
INSULINA XULTOPHY CANETA
GLICAZIDA 30MG
GLICAZIDA 60MG
LEVANLODIPINO 5MG
LIDOCAÍNA GEL
RITALINA LA 20MG
QUETIAPINA 25MG
QUETIAPINA 50MG
GABAPENTINA 300MG
GABAPENTINA 400MG
VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160+25MG
APIXABANA 5MG
CICLOBENZAPRINA 5MG
CICLOBENZAPRINA 10MG
HIDRION 40+100MG
LIXIANA 60MG
PROLOPA 200/50MG



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

PROLOPA 100/25MG
MICARDS HCT 40/12,5MG
RETEMIC 5MG
FIXARE SUPLEMENTO
GLYXAMBI 25/5MG
XIGDUO XR 5/1000MG
NOVANLO 5MG
ROSUSVATATINA 20MG
RIVAROXABANA 10MG
RIVAROXABANA 20MG
COLCHICINA
ALOPURINOL 100MG
CLOPIDOGREL 75MG
MONOCORDIL 20MG
EZEMTIMIBA 10MG
DUTAM
TORAGESIC
CITONEURIN 500UI CP
PROFLAM 100MG
Atenolol 25 mg
Atenolol 50mg
Anlodipino 10 mg
Anlodipino 5mg
Captopril 25mg
Captopril 50 mg
Enalapril 20 mg
Metildopa 500 mg
Nifedipino 20 mg
Losartana 50 mg
Carvedilol 12,5 mg
Carvedilol 6,250 mg
Propranolol 40mg
Doxazosina 2 mg (hiperplasia prostática benigna|)
Enalapril 10 mg comp.
Enalapril 20mg
Glibenclamida 5mg
Metformina 850 mg
Metformina 500 mg
Glimepirida 2 mg
Espironolactona 25 mg
Hidroclorotiazida 25 mg
Furosemida 40 mg
Amiodarona 100 mg
Amiodarona 200mg
AAS 100 mg
Sinvastatina 20 mg

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Sinvastatina 40 mg
Atorvastatina 20 mg
Atorvastatina 40mg
Paracetamol 200 mg/ml gotas
Paracetamol 500 mg comp
Dipirona 500 mg gotas
Dipirona 500 mg comp.
Atenção básica antibiótico
Amoxilina 500 mg comp.
Amoxilina 250 mg Suspensão
Amoxilina + CLAVU de K 875mg+125mg
Amoxilina + CLAVU de K 400mg/5ml+57mg/5ml Suspensão
Aзитromicina di-hidratada 500 mg comp.
Aзитromicina di-hidratada 200mg/5ml suspensão
Cefalexina 500 mg cápsula
Cefalexina 250 mg/5ml Suspensão.
Ciprofloxacino 500 mg comp.
Sulfametoxazol 400 mg + 80 mg trimetropina comp.
Sulfametoxazol + trimetropina suspensão
Cetoprofeno 50 mg/mL inj.
Diclofenaco de sódio 50 mg comp.
Ibuprofeno 300 mg comp.
Ibuprofeno 50 mg gotas
Diclofenaco de sódio 50 mg
Ibuprofeno 600 mg comp.
Bromoprida 10 mg gotas e inj.
Hidróxido de alumínio sol.
Omeprazol 20 mg comp.
Omeprazol 40mg
Salbutamol
Acebrofilina 5/ mg/ml e 10 mg/ml
Ambroxol adulto
Ambroxol infantil
Acetilcisteína 20 mg/ml
Acetilcisteína 40mg/ml
Dexametasona 0,5mg/ml
Domperidona 1mg/ml
Dexclorfeniramina 2mg/5ml
Albendazol 400 mg comp.
Albendazol 40 ml suspensão
Mebendazol 100 mg comp.
Mebendazol suspensão
Metronidazol 250 mg comp.
Metronidazol suspensão
Sulfato ferroso comprimidos



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Cevita amp.

Complexo B amp.

Sulfato ferroso xarope

Sulfato ferroso gotas

Acido fólico 5 mg

Hidrocortisona 100 mg

Hidrocortisona 500 mg

Fenergan 25 mg comp. e inj.

Dexametasona 4 mg/mL

Loratadina xarope

Prednisona 5 mg comp.

Prednisona 20 mg comp.

Fluconazol 150 mg

Aminofilina 100 mg comp. e inj.

Ciclo 21

Norestin 0,35

Noregyna 50 mg inj.

Contracept 150 mg inj.

Levonorgestrel 0,75 mg

Simeticona 75 mg gotas

Simeticona cp

Buscopan compost inj.

Hiocina injetável

Buscopan 10 mg comp.

Dexametasona creme

Neomicina pomada

Nistatina creme vaginal

Metronidazol creme vaginal

Levotiroxina 100mg

Levotiroxina 50mg

Levotiroxina 25mg